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 – Din församling i Svenska kyrkan! – Din församling i Svenska kyrkan!

Nr 4 • 2017

Du stjärna över Betlehem, o, låt ditt milda ljus 
få lysa in med hopp och frid i varje hem och hus.

Psalm 116 v 3
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”Välkommen till Mikael” utges fyra gånger om året 
av Mikaels församling, Hjärstavägen 33, Örebro

e-post  mikaels.forsamling@svenskakyrkan.se
hemsida  www.svenskakyrkaniorebro.se 
ansvarig utgivare: Graham Jarvis telefon 019-15 47 41

Denna förunderliga natt...

ORDET

Så är det snart jul igen. Jul, nyår, 
trettonhelg. En tid som kan se så 
olika ut för oss. En tid när familjer 
samlas, lite extra fin mat äts, och folk 
umgås och har det mysigt.

Det är härligt när det får vara så. 
Men så är det inte för alla. För 
några är det en tid när ensamheten 
blir tydligare än annars. Den enkla 
maten verkar enklare än någonsin. 
Smärtan, som man kanske bär på, 
blir än mer påtaglig. 
 Så, mitt i allt, berättelsen om ett 
barn som föddes för länge sen. Har 
det barnet med våra liv att göra?
 Julens berättelse handlar om en 
fattig, ung kvinna, som väntar barn. Hon 
känner barnet sparka och vända sig. Hon 
funderar över vem den lilla människan ska 
bli.  Hon oroar sig och längtar på samma 
gång. Hur ska det bli?
 Så är det dags för henne att föda. Det 
sker när hon, och den hon har vid sin sida, 
är på vandring. De har ingen plats att sova. 
De är tillräckligt fattiga för att behöva leta 
efter något enkelt. Någon de frågar väljer att 
hjälpa dem med husrum för natten.
 Barnet föds. Ett litet värnlöst barn. En 
stjärna lyser upp deras enkla tillflyktsort. 
Änglarna sjunger och det är som om inget 
mörker finns denna natt.
 Denna förunderliga natt. Gud föds ur en 
kvinnas kropp. Så som vi alla. Gud blir män-

niska. Som ett skyddslöst barn föds Gud till 
jorden. Gud vill vara nära oss och få dela våra 
liv. Gud, oändlig i sin storhet, sin kärlek, sin 
omsorg, vill vila i vår famn. Vi får ta emot. 
Vi får bära Guds kärlek ut till andra, ut i 
världen. Gud vill bäras av vår kärlek.
 Varje gång vi omfamnar någon som vill få 
en kram, varje gång vi delar en måltid med 
någon, eller lyssnar till någon som behöver 
få berätta, så är vi med och sprider Guds 
kärlek. Delar julens ljus och värme.
 Berättelsen från länge sen, handlar också 
om oss. Att vi är burna av Gud. Hur livet 
än ser ut. Att vi får vara med och bära Guds 
kärlek till andra. Så sprider sig julens ljus 
stilla från människa till människa.

Anna Näppi
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MIKAELSNYTT
Nyhetsbrevet för dig som vill veta mer om vad som händer i Mikaels församling.

Mikaelsnytt är ett brev som du kan prenumerera på via din e-postadress.

Vill du bli prenumerant kan du skicka din e-postadress till: 
ulrika.sovig@svenskakyrkan.se eller lämna in den på expedition i S:t Mikaels kyrka.

Välkommen att prenumera på församlingens nyhetsbrev Mikaelsnytt.

Lördagen den 2 december kl 18
Vi sjunger in advent!

Mikaels kyrkokör, Mikaels seniorkör
KFUM-kören Örebro, 

Nerikes mässingssextett, solister
Glory Lundgren dirigent

Lars-Ove Eriksson orgel, piano

Tisdag den 12 december kl 17 
Luciakonsert

Medverkar gör körerna Glad Ton och MichelAngelo
Örebro Blåsarensemble 

Anna Stark – körledare, piano och orgel

Söndagen den 17 december kl 18
Stjärnklart 

Konsert med kammarkören Stella
Solvieg Ågren dirigent

Lars-Ove Eriksson orgel, piano

Musik i Mikael
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Naturligt julgodis
Fyllda garnerade dadlar 
Ta dadlar som du tycker om, snitta dom och plocka ur kärnan.
Ersätt kärnan med någon nöt som du gillar (val- pistage-
hassel-nötter eller mandlar) stäng dadlarna så att nöten 
inte syns. 
Doppa eller pensla dadeln med honung eller sirap och doppa 
den sedan i kokosflingor (vill du att det ska se juligt ut kan du 
färga kokosen med några droppar röd karamellfärg).
Tycker du inte om kokos kan du byta ut den mot smält 
blockchoklad (mörk, ljus, vit).
Sen är det bara att bjuda, äta och njuta 
Som alternativ för nötallergiker byt ut nötterna mot en bit ost som du tycker om. 

SÖTSAKER TILL JUL

Makowiec – Polsk vallmokaka
10-12 bitar

INGREDIENSER:
250 g vallmofrö
2 dl mjölk
3 äggulor
5 äggvitor
125 g smör
1,5 dl socker
2 dl ströbröd
1 tsk bakpulver
1 msk honung
50 g russin
50 g hackade valnötter
1 msk rom

GÖR SÅ HÄR:
Koka upp mjölken och häll den över 
vallmofröna. Låt stå och svalna. 
Kör det sedan i en mixer till en 
slät massa.

Sätt på ugnen, 150 grader.

Rör ihop äggulor, smör och socker 
i en stor skål. Tillsätt vallmomix, russin, nötter, honung, ströbröd, rom 
och bakpulver. Rör ihop till en jämn smet.

Vispa äggvitorna och vänd skummet försiktigt in i smeten.
Häll upp i en smord och bröad rund form (1,8 l) med löstagbar botten. 

Grädda en timme i 150°.

Serveras med bär eller frukt och glass eller vispad grädde.
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Joulutorttuja - Finska julstjärnor
INGREDIENSER
Färdigköpt smördeg

Plommonfyllning – räcker till minst två smördegsplattor
200 gram katrinplommon
2 msk socker, el efter smak
1,5 dl vatten

GÖR SÅ HÄR:
Klipp plommonen i strimlor, tillsätt alla övriga ingredienser och 
koka fyllningen långsamt i 20 minuter. Låt fyllningen svalna och 
mixa den slät i mixer.

Ta fram smördegen, nagga den med en gaffel, dela upp den i 
fyrkanter ca 7x7 cm, allt beroende på hur stora stjärnor du vill 
ha. Klyv alla fyra kanterna med en sporre mot mitten men lämna 
en liten del hel på mitten. 

Du kan nu göra på två sätt: 
1. Lägg en liten klick fyllning i mitten och vik sedan in varannan 
hörna på fyrkanten mot mitten och tryck till så det blir en stjärna.
2. Vik in varannan hörna mot mitten och tryck till. Lägg sedan en 
liten klick fyllning i mitten. 

Pensla stjärnorna med ägg och grädda i 220° i 10-15 minuter.
Pudra gärna lite florsocker över när kakorna kallnat. 

SÖTSAKER TILL JUL

BORDSBÖN
Herre, tack att du som gett oss livet också ger oss maten på vårt bord. 
Du har omsorg om varenda mänska för det har du lovat i ditt ord. 
Och nu så vill jag tacka dig för allt som du har gett till mig. 
Varenda dag så vet jag att du älskar mig. 
Herre, tack att du som gett oss livet också ger oss maten på vårt bord. 
Amen.
Bönen går att sjunga till Bamses signaturmelodi.
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Språkcafé i Vivalla Kyrkcentrum
Mikaels församling anordnar 
språkcafé för vuxna tre gånger 
i veckan. 

Språkcaféet vänder sig till 
dig som vill öva på att tala 
svenska. Ingen avgift.

Var: Vi träffas i Vivalla kyrk-
centrum, Poesigatan 20 C.
När: Måndagar, onsdagar 
och fredagar, kl 10-12.
(Inget språkcafé röda dagar 
och klämdagar).
Sista för terminen 22 december.

Mikaelsträffen för daglediga
Mikaelsträffen är en mötesplats för alla människor. I vår tid finns det 
så mycket ensamhet men här kan alla känna sig värdefulla och sedda. 

Vi brukar börja vår träff med en psalm och sedan håller jag en an-
dakt, därefter dricker vi kaffe och pratar med varandra. Vi tycker om 
att sjunga tillsammans så det gör vi ofta, ”gamla stenkakor” lyssnar 
vi också på.

Var: På Hjärsta gård, Hj Bergmans väg 162.

När: Kl 13.30-15.30 följande måndagar 27 november, 
11 december sista träffen för terminen OBS! start 12.30.

8 jan, 22 jan, 5 feb 19 feb, 5 mars, 19 mars osv jämna veckor under våren 2018.

Du som är intresserad av att vara med är varmt välkommen till oss på Mikaelsträffen.
Vill du veta mer kan du ta kontakt med: Raad Lazo, diakon, tel: 019-15 47 55

Sopplunch och lunchmusik
På tisdagar kl 11.45 är det lunchmusik i S:t Mikaels kyrka och 
därefter kl 12 serveras det soppa, smörgås, kaffe och kaka, för 50:-. 
Sista sopplunchen för terminen är den 12 december och sen startar 
den igen 16 januari.

Vill du veta mer kan du kontakta: Aida Artin, husmor, 019-15 47 50
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I Blickfånget

Fem snabba frågor 
till Simon

Plastgran eller Riktig gran
Ketchup eller Bearnaisesås

Nattuggla eller Morgonpigg
Långpromenad eller Gymmet

Vinter eller Sommar


SIMON ÅBERG – komminister i Mikaels församling

Var har du jobbat innan du började här?
– Jag har jobbat i Knista församling och i Axbergs 
församling
Kan du nämna några av dina arbetsuppgifter i för-
samlingen?
– Förutom kyrkliga handlingar och gudstjänster har jag 
inriktning ungdomar och integration i min tjänst.
Vad tycker du är roligast med ditt jobb?
– Jag tycker det är roligt att fira gudstjänst, att få predika 
och fira mässa. Det är även roligt att möta ungdomar 
och få dela deras funderingar kring livet och tron.
Hur kopplar du av från jobbet?
– Framförallt genom att vara hemma tillsammans med 
familjen eller  att vara ute i naturen.
Kan du ge ett boktips?
– Jan Guillos serie, Det stora århundradet.
Vart skulle du vilja åka på semester?
– Till Israel

HAMPUS EKLIND – bor i Örebro och gör ett volontärår 
i Mikaels församling

Hur kommer det sig att du vill göra ett volontärår i 
kyrkan?
– Eftersom jag har varit engagerad som ungdomsledare 
i pastoratet tyckte jag det skulle vara intressant att få en 
inblick i hur det är att arbeta i Svenska kyrkan.
Skulle du kunna tänka dig att jobba i kyrkan i framtiden?
– Ja, det skulle jag kunna tänka mig, kanske som för-
samlingspedagog.
Vilka är dina arbetsuppgifter i församlingen?
– Jag är med i många olika grupper med barn, ungdomar 
och seniorer.  Jag har också ansvar för skåpet med de 
bibliska figurerna. 
Vad har du för fritidsintressen?
– Förutom bandyn som tar mycket av min tid tycker jag 
om att umgås med vänner, se på serier och spela spel.
Vart skulle du vilja åka på semester?
– Jag skulle vilja åka till alla delstater i USA.

Fem snabba frågor till 
Hampus

Plastgran eller Riktig gran
Ketchup eller Bearnaisesås
Nattuggla eller Morgonpigg
Långpromenad eller Gymmet

Vinter eller Sommar



Lördag 2 december
18.00  Musik i Mikael 
 Vi sjunger in advent!

1:a advent, söndag 3 december
10.00  Adventsgudstjänst
 Ensemble ur Mikaels Kyrkokör

2:a advent, söndag 10 december
10.00  Gudstjänst med små och stora

Tisdag 12 december
17.00  Musik i Mikael
 Luciakonsert

Fredag 15 december
19.00  Sinnesrogudstjänst

Lördag 16 december
15.00  Christmas Carols Service
 Sånggudstjänst på engelska
 Mikaels Kyrkokör
 Därefter knytkalas

3:e advent, söndag 17 december
10.00   Högmässa
 Mikaels seniorkör
18.00  Musik i Mikael
 Kammarkören Stella

Julafton, 
söndag 24 december
10.00  Samling vid 
 krubban
14.00  Julbön
23.30  Julnattsmässa
 Ensemble ur 
 Mikaels Kyrkokör

Juldagen, måndag 25 december
10.00  Högmässa
14.30  Gudstjänst på Marklyckan

Annandag jul, tisdag 26 december
16.00  Mässa i juletid
 i Vivalla Kyrkcentrum

Nyårsafton, söndag 31 december
10.00  Söndagsgudstjänst

Nyårsdagen, måndag 1 januari
16.00 Nyårsmässa

Trettondedag jul, lördag 6 januari
16.00  Trettondagsgudstjänst

Söndag 7 januari
10.00  Högmässa

Sverigefinsk verksamhet i S:t Mikaels kyrka
Ruotsinsuomalainen toiminta Pyhän Mikaelin kirkossa

Finlands självständighetsdags festgudstjänst 6/12 kl 18.
Middagen börjar med drop in kl 16.30.

Suomen itsenäisyyspäivän juhlajumalanpalvelus 6.12. klo 18. 
Päivällinen ”drop in” –tyylisesti klo 16.30 alkaen.

De vackraste julsångerna 17/12 kl 14 – Kauneimmat joululaulut 17.12. klo 14. 

Julgudstjänst 25/12 kl 14 – Joulujulmalanpalvelus 25.12. klo 14.

Varmt välkommen! Lämpimästi tervetuloa!

Välkommen att fira gudstjänst 
i S:t Mikaels kyrka


